РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «$Q » // 2019 г. № •/[)£У
г. Калининград

Об осуществлении капитальных
вложений в объект муниципальной
собственности городского округа
«Г ород Калининград»

В соответствии с Порядком принятия решений об осуществлении
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского
округа «Город Калининград» за счет средств местного бюджета, утвержденным
постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от
09.06.2014 №872 (в редакции постановлений от 24.10.2014 №1671, от
23.05.2018 № 507, от 01.08.2019 № 723, от 22.10.2019 № 962), итогами
рассмотрения на заседании комиссии по осуществлению капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности городского округа «Город
Калининград» 01.10.2019 предложений главных распорядителей средств
бюджета городского округа «Город Калининград»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить капитальные вложения в объект капитального
строительства муниципальной собственности городского округа «Город
Калининград» «Строительство улично-дорожной сети в Восточном жилом
районе г. Калининграда» (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления на официальном сайте администрации городского
округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на
председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В.

Глава городского округа /7fZ ^ А.Н. Силанов

Губерт Н.Э.
92-31-90

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от «УУ» У/ 2019 г. № /0£'¥

Сведения об объекте капитального строительства,
в отношении которого принято решение об осуществлении капитальных вложений

за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград»

№ п/п Показатели Значения показателей
1 2 3
1 Наименование объекта

капитального строительства
Строительство улично-дорожной сети в Восточном жилом районе
г. Калининграда

2 Направление инвестирования Строительство
3 Наименование муниципальной

программы, предусматривающей
осуществление капитальных
вложений в объект муниципальной
собственности

Развитие дорожно-транспортного комплекса городского округа
«Город Калининград»

4 Наименование главного
распорядителя бюджетных средств

Комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации
городского округа «Город Калининград»

5 Способ финансового обеспечения
капитальных вложений

Бюджетные инвестиции

6 Наименование муниципального
заказчика

Муниципальное казенное учреждение «Городское дорожное строительство и
ремонт» городского округа «Город Калининград»

7 Г оды реализации 2020-2021 гг.

1 2 3
8 Реквизиты:

- положительного заключения —

государственной экспертизы
проектной документации на объект
капитального строительства;
- положительного заключения о —

достоверности определения сметной
стоимости объекта капитального
строительства;
- документа об утверждении —

проектной документации
заказчиком

9 Мощность объекта капитального
строительства, подлежащего вводу

-1 этап: Строительство ул. 3-го Белорусского фронта - 250 м;
- 2 этап: Строительство ул. Михайловская - 250 м;
- 3 этап: Строительство участка ул. В. Денисова от ул. Михайловской до
ул. Р. Зорге - 185 м;
- 4 этап: Строительство участка ул. Р. Зорге от ул. В. Денисова до ул. Аксакова -
350 м;
- 5 этап: Строительство участка ул. Брестская от ул. 3-го Белорусского фронта
до ул. В. Денисова - 150 м;
- 6 этап: Строительство участка ул. В. Денисова до круговой развязки с
ул. Молодой Гвардии -90 м

10 Срок ввода в эксплуатацию объекта
капитального строительства

2021 г.

1 2 3
11

11.1

11.2

Сметная стоимость объекта
капитального строительства
(тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет;

всего годы 11

11.1

11.2

Сметная стоимость объекта
капитального строительства
(тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет;

всего
2020 г. 2021 г.

11

11.1

11.2

Сметная стоимость объекта
капитального строительства
(тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет;

163 193,62
174 880,11

44 276,81
45 516,70

118 916,81
129 363,41

11

11.1

11.2

проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет;

16 097,46
16 097,46

16 097,46
16 097,46

11

11.1

11.2 строительно-монтажные работы,
приобретение оборудования, прочие
работы и затраты (тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет

147 096,16
158 782,65

28 179,35
29 419,24

118 916,81
129 363,41

12

12.1

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

всего годы 12

12.1

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

всего
2020 г. 2021 г.

12

12.1

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

всего 174 880,11 45 516,70 129 363,41

12

12.1

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

средства
бюджета 174 880,11 45 516,70 129 363,41

12

12.1

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.), внебюджетные

источники - - -

12

12.1 в том числе:
проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.)

всего 16 097,46 16 097,46 -

12

12.1 в том числе:
проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.)

средства
бюджета 16 097,46 16 097,46 -

12

12.1 в том числе:
проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.)

внебюджетные
источники - - -

1 2 3
12.2 строительно-монтажные работы,

приобретение оборудования, прочие
работы и затраты (тыс. руб.)

всего 158 782,65 29 419,24 129 363,41 12.2 строительно-монтажные работы,
приобретение оборудования, прочие
работы и затраты (тыс. руб.)

средства
бюджета 158 782,65 29 419,24 129 363,41

12.2 строительно-монтажные работы,
приобретение оборудования, прочие
работы и затраты (тыс. руб.)

внебюджетные
источники - - -